
включаються до Єдиного
державного реєстру юридичних
осіб, фізичних осіб - підприємців
та громадських формувань (далі –
ЄДР), - повідомляють про зміну
зазначених даних до ЄДР та не
подають заяви за формами №  1-
ОПП (для юридичних осіб та
відокремлених підрозділів) та № 5-
ОПП (для осіб, які провадять
незалежну професійну діяльність)
до контролюючих органів за
місцезнаходженням/місцем
проживання;
не включаються до ЄДР,  - повинні
подати заяву за ф. № 1-ОПП або за
ф. № 5-ОПП з інформацією про такі
зміни до контролюючого органу за
місцезнаходженням/місцем
проживання.

Отже, в разі перейменування назви
міста, вулиці, тощо, платники
податків, відомості про яких:

інформація органів державної
реєстрації;
документально підтверджена
інформація, що надається
платниками податків.

Головне управління ДПС у Київській
області повідомляє, що  згідно з п. 66.1
ст. 66 Податкового кодексу України
підставами для внесення змін до
облікових даних платників податків є,
зокрема:

У разі виникнення змін у даних або
внесення змін до документів, що
подаються для взяття на облік, крім
змін, які вносяться до Єдиного
державного реєстру юридичних осіб,
фізичних осіб – підприємців та
громадських формувань (далі – ЄДР),
та змін, про які платник податків
повідомив за основним місцем обліку,
платник податків зобов’язаний подати
контролюючому органу, в якому він
обліковується, уточнені документи
протягом 10 календарних днів з дня
внесення змін до зазначених
документів (п. 66.5 ст. 66 ПКУ).

ЧИ НЕОБХІДНО СГ ВНОСИТИ
ЗМІНИ ДО ОБЛІКОВИХ ДАНИХ,
ЯКЩО ВІДБУЛОСЬ
ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ НАЗВИ
МІСТА, ВУЛИЦІ 


